
DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 
KNL č. S2024/00027/00 

 

„Stavební úpravy knihovny vč. sociálního zázemí“ 
 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 

o dílo (dále jen „smlouva“) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

 

 

SMLUVNÍ STRANY část I 

 

Objednatel 

Obchodní firma:   Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo:    Liberec, Staré Město, Husova 1430/34, Liberec I – Staré 

Město, 460 01  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1651 

Zastoupený: , předsedou představenstva / 

 místopředsedou      

představenstva 

IČ:      27283933 

DIČ:     CZ27283933 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    36631461/0100 

  

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název:   Pozemní stavitelství s.r.o. 

Sídlo:     Ruprechtická 538/24, Liberec,460 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 23220 

Zastoupený:   ednatelkou 

IČ:      27298370 

DIČ:      CZ27298370 

Bankovní spojení:  Komerční banka Liberec 

Číslo účtu:    43-2573580237/0100 

    

 

 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 jsou změny výše uvedené smlouvy dohodnuté 
mezi smluvními stranami: 

 

V rámci detailní kontroly veškerých dokumentů při předání stavby zjistil Objednatel u 

vážních lístků nesoulad s položkami ve výkazu výměr. Na vážních lístcích byly uvedeny 

rozdílné kódy a množství. Tento dodatek řeší narovnání likvidace odpadů dle skutečnosti. 

 



   

Stránka 2 z 2 

 

Detailní popis změn včetně změny v ceně díla je zaznamenán ve Změnovém listě č. 11 

(příloha tohoto dodatku) a oceněném položkovém rozpočtu. 

Celkem se jedná o zvýšení celkové ceny díla o 39.536,93 Kč bez DPH. 

 

V souvislosti se shora uvedeným se tímto Dodatkem č. 2 mění původní ujednání 
Smlouvy o dílo č. S2024/00021/00 ze dne 5. 2. 2024 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 16. 7. 2024 takto: 

 

CENA DÍLA část V 

 

1. Cena díla, kterou se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit za provedení celého díla, 

činí: 
 

Cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 celkem bez DPH  5.182.081,29 Kč 
(slovy: pětmilionůjednostoosmdesátdvatisíceosmdesátjednakorunačeská a dvacetdevěthaléřů) 

 

Odpočty bez DPH                       - 104.897,37 Kč 

Přípočty bez DPH                    144.434,30 Kč 

 

Cena dle Smlouvy a Dodatků č. 1 a č. 2 celkem bez DPH        5.221.618,22 Kč                                           
(slovy: pětmilionůdvěstědvacetjedentisícšestsetosmnáctkorunčeských a dvacetdvahaléře) 

 

DPH  21 %                                                                      1.096.539,83 Kč 
(slovy: jedenmiliondevadesátšesttisícpětsettřicetdevětkorunčeských a osmdesáttřihaléře)  

 

Cena dle Smlouvy a Dodatků č. 1 a č. 2 celkem včetně DPH    6.318.158,05 Kč                                           
(slovy: šestmilionůtřistaosmnácttisícjednostopadesátosmkorunčeských a pěthaléřů) 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako 

druhá a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

Dodatek č. 2 je uzavírán elektronicky a je opatřen uznávanými elektronickými podpisy 

smluvních stran.  

 

Příloha, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2: 

Příloha číslo 1 – změnový list č. 11 a oceněný položkový rozpočet  

   

 Datum: (dle data elektronického podpisu)   Datum: (dle data elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

       za Objednatele                                                 za Zhotovitele 

                                                                                jednatelka 

   

Digitálně podepsal 

  
Datum: 2024.10.03 
13:45:27 +02'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.10.03 
10:17:29 +02'00'



  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I–Staré Město, 460 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933     DIČ: CZ27283933 

 

Platnost šablony od: 01.01.2024   Stránka 1 z 1 

    

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 11 
 

Akce:  
Stavební úpravy knihovny v KNL, a.s. 

číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_001/0002054 
 

     Investor:     Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

     Zhotovitel díla:    Pozemní stavitelství s.r.o. 

     Zhotovitel DPS a autorský dozor: RESTYL PLAN s.r.o. 

     Technický dozor investora:  

 

NÁZEV ZMĚNOVÉHO LISTU: STAVEBNÍ ÚPRAVY KNIHOVNY VČ. SOCIÁLNÍHO ZÁZEMÍ 
 

Likvidace odpadů 

a) Popis a odůvodnění změny:  

Při kontrole doložených vážních lístků byl zjištěn nesoulad s položkami ve výkazu výměr. Na 
vážních lístcích byly uvedeny rozdílné kódy a množství, které se v době tvorby výkazu výměr nedá 
předpokládat a vždy se jedná pouze o odhad.  

Tento dodatek řeší narovnání množství likvidace odpadů dle skutečnosti. 

Vyčíslení likvidace odpadů dle skutečnosti je přílohou tohoto ZL. 

 

 
 
 

Zhotovitel: Investor: 

 
datum: 30. 9. 2024 
 

 
datum: 30. 9. 2024 
 

jméno, příjmení:

 
 

jméno, příjmení: 

 
 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: IČ: 27283933

Krajská nemocnice Liberec ,a.s. DIČ: CZ27283933

Zhotovitel: IČ: 27298370
Pozemní stavitelství s.r.o. DIČ: CZ27298370

Projektant: IČ: 07203985

RESTYL PLAN s.r.o. DIČ: CZ07203985

Zpracovatel: IČ:

KNL, DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

22071-2024-2

ZL Knihovna

39 536,93

Sazba daně Základ daně Výše daně

39 536,93 8 302,7621,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 47 839,69

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 22071-2024-2

Stavba:

Místo: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Datum:

Zadavatel: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Projektant:

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

174 765,50144 434,30ZL 11 B ODPADY PŘÍPOČTY

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

47 839,6939 536,93
22071 ZL 

11
ODPADY

39 536,93 47 839,69

-126 925,82-104 897,37ZL 11A ODPADY ODPOČTY

ZL Knihovna

12. 7. 2024

RESTYL PLAN s.r.o.

KNL, 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: IČ: 27283933

Krajská nemocnice Liberec ,a.s. DIČ: CZ27283933

Zhotovitel: IČ: 27298370

DIČ: CZ27298370

Projektant: IČ: 07203985

RESTYL PLAN s.r.o. DIČ: CZ07203985

Zpracovatel: IČ:

KNL, DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -104 897,37

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -104 897,37 21,00% -22 028,45

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -126 925,82

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

ZL 11A - ODPADY ODPOČTY

Pozemní stavitelství s.r.o.

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Projektant: RESTYL PLAN s.r.o.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -104 897,37

HSV - Práce a dodávky HSV -104 897,37

    997 - Přesun sutě -104 897,37

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

ZL 11A - ODPADY ODPOČTY

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Projektant: RESTYL PLAN s.r.o.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -104 897,37

D HSV Práce a dodávky HSV -104 897,37

D 997 Přesun sutě -104 897,37

1 K 997013211

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 

výšky do 6 m

t -3,666 950,00 -3 482,70

VV -68,137"stav.část -68,137

VV -0,467"ZTI -0,467

VV -0,222"UT -0,222

VV
65,16"součet vážních lístků po odečtení původní pložky -viz 

přípočet pol.62
65,160

VV Součet -3,666

2 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 

za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 

dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 

10 m

t -3,666 80,00 -293,28

3 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t -3,666 260,00 -953,16

4 K 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t -69,654 11,00 -766,19

VV -3,666*19 -69,654

5 K 997013603

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 02 - RECYKLOVATELNÉ

t -32,989 2 560,00 -84 451,84

VV -32,3"stav. část -32,300

VV -0,222"UT -0,222

VV -0,467"ZTI -0,467

VV Součet -32,989

6 K 997013631

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 - 

RECYKLOVATELNÉ

t -24,917 600,00 -14 950,20

VV
0,08+0,11+0,13+0,59+0,12+1,6+0,34+0,15+0,12+0,19+0,13+

0,19+0,31+0,14+0,62"dle vážních lístků
4,820

VV -29,737"tonáž z rozpočtu SOD stav. část -29,737

VV Součet -24,917

ZL 11A - ODPADY ODPOČTY

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: IČ: 27283933

Krajská nemocnice Liberec ,a.s. DIČ: CZ27283933

Zhotovitel: IČ: 27298370

DIČ: CZ27298370

Projektant: IČ: 07203985

RESTYL PLAN s.r.o. DIČ: CZ07203985

Zpracovatel: IČ:

KNL, DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 144 434,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 144 434,30 21,00% 30 331,20

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 174 765,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

ZL 11 B - ODPADY PŘÍPOČTY

Pozemní stavitelství s.r.o.

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Projektant: RESTYL PLAN s.r.o.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 144 434,30

HSV - Práce a dodávky HSV 144 434,30

    997 - Přesun sutě 144 434,30

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

ZL 11 B - ODPADY PŘÍPOČTY

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 12. 7. 2024

Zadavatel: Krajská nemocnice Liberec ,a.s. Projektant: RESTYL PLAN s.r.o.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 144 434,30

D HSV Práce a dodávky HSV 144 434,30

D 997 Přesun sutě 144 434,30

1 K 997013609

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí 

betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 

07

t 45,480 2 100,00 95 508,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013609

VV 5,86+4,96+5+5,18+4,84+5,36+0,64+5,34+1,2+0,66+6,44 45,480

2 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01
t 0,670 2 140,00 1 433,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013811

VV 0,28+0,39 0,670

3 K 997013804
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02
t 0,540 4 050,00 2 187,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013804

VV 0,54 0,540

4 K 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04
t 4,700 4 980,00 23 406,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013814

VV
0,17+1,53+0,13+0,09+0,32+0,76+0,3+0,24+0,19+0,25+0,5+0,

22
4,700

5 K 997013812
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu na bázi sádry kód odpadu 17 08 02
t 0,950 4 360,00 4 142,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013812

VV 0,63+0,32 0,950

6 K 997013813

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 

02 03

t 0,650 4 050,00 2 632,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013813

VV 0,16+0,21+0,28"směsné obaly dle v. lístků s kodem 150106 0,650

62 K 997013847

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) asfaltového s obsahem dehtu zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01 - 

NERECYKLOVATELNÉ

t 1,250 12 100,00 15 125,00

VV
3,33+3,13+0,89"dle vážních lístků objemný odpad lepenky ze 

střechy  s kodem 200307
7,350

VV -6,1"původní tonáž z rozpočtu k SOD -6,100

VV Součet 1,250

ZL 11 B - ODPADY PŘÍPOČTY

ZL Knihovna

22071 ZL 11 - ODPADY

Strana 8 z 8

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013609
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013804
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013814
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013813

